[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧЕБАРКУЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«_21_» __10__ 2024  г.  № _821_
               г. Чебаркуль
О  формировании  и  ведении  реестра

антитеррористической защищённости

объектов  (территорий),  находящихся

в муниципальной  собственности  или

в           ведении            администрации

Чебаркульского    городского    округа

          В целях решения вопросов местного значения по участию в профилактике терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений на территории, в соответствии с частью 4 статьи 5.2. Федерального закона от 06.03.2006 № 35-Ф3 «О противодействии терроризму», руководствуясь статьями 36, 37 Устава Чебаркульского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:

1.1. Правила формирования и ведения реестра антитеррористической защищённости объектов (территорий), находящихся в муниципальной собственности или в ведении администрации Чебаркульского городского округа, согласно приложению № 1;

1.2. Форму реестра антитеррористической защищённости объектов (территорий), находящихся в муниципальной собственности или в ведении администрации Чебаркульского городского округа (далее - перечень), согласно приложению № 2.

1.3. Форму уведомления о включении объекта в реестр антитеррористической защищённости объектов (территорий), находящихся в муниципальной собственности или в ведении администрации Чебаркульского городского округа (изменении сведений об объекте, содержащихся в реестре антитеррористической защищённости объектов (территорий), находящихся в муниципальной собственности или в ведении администрации Чебаркульского городского округа, исключении объекта (территории) из реестра, согласно приложению № 3.

2. Ответственным за ведение реестра объектов, его актуализацию, а также

СОГЛАСОВАНО:
Заместитель главы

Чебаркульского городского округа

по городскому хозяйству

                                                                                                                О.В. Ерёмин
«___»__________ 2024 г.
Управляющий делами администрации

Чебаркульского городского округа

                                                                                                             Т.В. Урлапова

«___»__________ 2024 г.
Начальник юридического отдела
администрации Чебаркульского

городского округа

                                                                                                            А.Н. Чугунова

«___»__________ 2024 г.
 Рассылка:

 Администрация – 2 экз.,

 Отдел ГО и ЧС – 1 экз.,

        Руководители структурных подразделений администрации Чебаркульского

        городского округа – по 1 экз.
Исп.: старший специалист отдела ГО и ЧС
и взаимодействия с правоохранительными органами

8(35168) 2-41-27                                                                                                    Прохорова Е.В.
за сбор, обобщение и учёт сведений о состоянии категорирования, паспортизации и антитеррористической защищённости объектов (территорий), находящихся в муниципальной собственности или в ведении администрации Чебаркульского городского округа, назначить секретаря антитеррористической комиссии Чебаркульского городского округа.

3. Руководителям структурных подразделений администрации Чебаркульского городского округа:

3.1. ежегодно, в срок до 10 января направлять в адрес Главы Чебаркульского городского округа уведомления о включении подведомственных объектов (территории) в реестр антитеррористической защищённости объектов (территорий), находящихся в муниципальной собственности или в ведении администрации Чебаркульского городского округа;

3.2. обеспечить принятие должностными лицами объектов (территорий), включенных в реестр, мер по исполнению действующего законодательства Российской Федерации в сфере антитеррористической защищенности объектов;

3.3. ежегодно, в срок до 1 декабря, проводить корректировку объектов, включенных в реестр, и направлять в адрес ответственного за ведение реестра объектов, его актуализацию, а также за сбор, обобщение и учёт сведений о состоянии категорирования, паспортизации и антитеррористической защищённости объектов (территорий), данные о состоянии антитеррористической защищенности объектов (территорий), находящихся в муниципальной собственности или в ведении администрации  Чебаркульского городского округа, согласно приложению № 4.

          4. Отделу защиты информации и информационных технологий администрации Чебаркульского городского округа (Максимова Л.Ф.) опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

          5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

          6. Контроль выполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава

Чебаркульского городского округа                                             С.А. Виноградова